

کارزار شام

زد و بند تروریست‌ها و آمریکا در دیرالزور
عقب‌نشینی داعش از بزرگ‌ترین میدان نفتی سوریه
 عملیات نیروهای کرد، موسوم به «عاصفه الجزیره» که توسط «نیروهای دموکراتیک سوریه» و با حمایت آمریکا در حال انجام است، برای گروه تروریستی داعش هم موهبت‌هایی داشته است به گونه‌ای که این گروه توانست پس از توافق با کردها و واشنگتن، پس از خروج آن از الرقه، عازم شمال شرق استان دیرالزور شود. این توافق با بهتر است بگوییم توافق‌ها، میان داعش، کردها و آمریکا همچنان ادامه دارد به گونه‌ای که گفته می‌شود عناصر داعش در شمال شرق دیرالزور ۲۸ روستا را تخلیه کرده‌اند تا نیروهای کرد بدون هیچ درگیری در آن مستقر شوند. شماری از افراد محلی حاضر در این مناطق عناصر داعش را قانع کرده‌اند که مواضع خود را بدون درگیری تحویل نیروهای کرد و آمریکا دهند و در این میان جنگنده‌های آمریکا نیز با گروه‌های داعشی که در حال تخلیه این روستاها بودند، کاری نداشتند و چشم خود را به روی آنها بستند. براساس توافق کردها با داعش، قرار است مراکز و مناطق راهبردی به کردها داده شود البته ناگفته نپساید این توافق به توافق الرقه محدود نشده، بلکه داعش این توافق را به سر مرز درگیری با ارتش سوریه در میدان نفتی العمر پیش از عقب‌نشینی از آن کشاند. گفته می‌شود آمریکا و کردها با چنین توافقی‌هایی درصدد هستند از رهگذر تثبیت طرح فدرالی، با دمشق معامله کنند، بویژه اینکه دیگر امروز به جز کردها، واشنگتن برگ دیگری در اختیار ندارد که با آن در سوریه بازی کند. کردها نیز با استفاده از این مساله در پی اعمال فشار به دمشق هستند تا بتوانند امتیازاتی بگیرند. یک کارشناس مسائل بین‌الملل در این باره گفت: در مذاکره با دمشق، کردها به ۲ دسته تقسیم می‌شوند: نخست دسته‌ای که حامی سازش با دمشق هستند و سقف مطالبات آنان خودمختاری است. دسته دوم نیز در پی تکرار سناریوی کردهای عراق هستند و در تلاشند دمشق را به عنوان یک مرکز تضعیف کنند تا پس از آن به سمت گزینه‌های عمیق‌تر و فراتری از فدرالی بروند. هر چند طرح فدرالیسم کردها در سوریه با حمایت سوریه با عرب‌های این کشور برخوردار نیست، البته کفه ترازو به سود دسته نخست سنگین است و بیوسعت شماری از نیروهای عشایر عرب در منطقه الجزیره به کردها، چیزی را در ماهیت مرکز عرب‌های مخالف فدرالیسم کرد تغییر نمی‌دهد، چرا که هم دولت سوریه و هم معارضان آن بر سر رد هر گونه نظام فدرالی در سوریه اتفاق نظر دارند. اما در میان شاخه‌های آمریکا که به ۲ بخش سوری و تحت حمایت آمریکا بدل می‌شود، اختلافات چشمگیری درباره دمشق و نگاه آنان به خودمختاری وجود دارد. جوان ابراهیم، کارشناس بین‌الملل در این زمینه تأکید دارد که کردهای تحت حمایت آمریکا اصرار دارند از فرصت‌طلبانه‌اشکنش‌نگتن‌برای تثبیت طرح فدرالی خود نهایت استفاده را ببرند. برخی منابع حاضر در الرقه نیز می‌گویند کردها اعلام کرده‌اند با وجود عقب‌نشینی داعش از الرقه، باز هم قصد دارند به جنگ ادامه دهند. هوابیماهای باربری نظامی آمریکا نیز پروازهای خود را به سمت فرودگاه الرمالان افزایش داده‌اند و بدین ترتیب عملیات تحویل سلاح به کردها دوچندان شده تا برای مرحله پس‌انداز آماده شوند. کردها اما این نگرانی را دارند که راهبرد احتمالی آمریکا به سر حد مقابله با ارتش سوریه نرسد و اینکه واشنگتن کم‌کردن تدریجی جنگ را ترجیح دهد؛ مساله‌ای که در ایجاد مناطق کاهش تنش سوریه شاهد آن بودیم که با توافق آمریکا و روسیه نیز انجام شد. فابریس بالانش، کارشناس مسائل سوریه در دانشگاه استنفورد می‌گوید کردها قصد دارند نبردها را طولانی کنند تا سلاح بیشتری به دست بیاورند ولی آمریکایی‌ها هیچ راهبردی برای مرحله پس‌انداز ندارند، جز اینکه بخواهند یک سال دیگر بیشتر باقی بمانند. کردها نیز هیچ تصویری از تقسیمات مربوط به طرح فدرالی خود ندارند. درباره میدان نفتی العمر باید گفت این میدان حاوی یکمیلیارد بشکه نفت یعنی نیمی از ذخایر ارزی سوریه است. با توافق کردها با داعش مشخص شد آمریکا و کردها در تلاشند با توافق با داعش ارتش سوریه نیز با درگیری با داعش تضعیف شود. رامی عبدالرحمن، رئیس مرکز موسوم به «دیده‌بان حقوق بشر سوریه» نیز معتقد است کردها از طریق همدستی و توافق با داعش علیه ارتش سوریه توانستند خود را به میدان نفتی مهم العمر برسانند. در حالی که داعش با حملات گسترده خود مانع از سیطره ارتش سوریه بر میدان نفتی العمر شد ولی این میدان را بدون هیچ درگیری‌ای تحویل کردها داد.

پارلمان عراق تعطیلی نمایندگی‌های اقلیم کردستان در خارج را خواستار شد

بغداد: تیلرسون دخالت نکند



پایلز

هوشیار یبزاری: تلاش آمریکا برای دور کردن عراق از ایران توهم است

وزیر پیشین خارجه عراق به سفر حیدر العبادی، نخست‌وزیر این کشور به عربستان و حضور رکن تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا به صورت همزمان در ریاض، واکنش نشان داد و گفت: آمریکا متوهم است اگر فکر می‌کند با سوق دادن عراق به سوی عربستان می‌تواند بغداد را از تهران دور کند. هوشیار یبزاری در توییت خود نوشت: «نزديکی عراق و عربستان یک توهم آمریکایی برای این است که خودشان را قانع کنند که امکان دور کردن حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق از ایران وجود دارد». روز یکشنبه در جریان سفر کوتاه حیدر العبادی به عربستان، نشست هماهنگی عربستان و عراق برگزار شد و سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان در این نشست بر حمایت ریاض از بغداد و تمامیت ارضی این کشور تأکید کرد. عربستان در طول چند ماه گذشته راهبرد جدیدی درباره عراق در پیش گرفته و تلاش می‌کند در این کشور بر محور عربی بودن تأکید بیشتری داشته باشد.

موقعیت کردهای عراق را به بحرانی عمیق فرو برده و مسؤول اصلی شکست‌های سیاسی و نظامی اقلیم کردستان است که برای بیرون رفتن از آن «تشکیل دولت نجات ملی» ضرورت دارد. شورش حاجی، سخنگوی تغییر (گوران) با انتقاد از برگزاری همه‌پرسی در کردستان، گفت: «ما بیشتر دستاوردهایی که با خون فرزندان ملت خود به دست آورده بودیم را از دست دادیم. شرف و حیثیت پیشمرگ‌های ما آنچه عراقی‌ها باید انجام دهند را ندارد. تیلرسون روز یکشنبه در دیدار با وزیر خارجه عربستان در ریاض با تکرار یاهه‌گویی‌هایش درباره ایران، مدعی شد: «شه‌نظامیان شیعه که با داعش می‌جنگیدند، دیگر کاری در عراق ندارند و باید به کشور خود بازگردند».

بارزانی مسؤول شکست‌هاست
 مخالفان دولت اقلیم کردستان، برکناری مسعود بارزانی را خواستار شدند. جنبش تغییر موسوم به گوران معتقد است مسعود بارزانی در واکنش به اظهارات ضد ایرانی رکن تیلرسون وزیر خارجه آمریکا، دفتر نخست‌وزیری عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد هیچ‌کس حق ندارد در امور مربوط به نیروها و اطولب مردمی عراق دخالت کند و برای عراقی‌ها تصمیم‌گیری کند. در ادامه این بیانیه آمده است: اظهارنظر تیلرسون درباره حشدالشعبی دخالت در امور داخلی عراق محسوب می‌شود؛ نیروهای حشدالشعبی قهرمانان ملی کشور عراق هستند که برای دفاع از وطن خود ایستاد و فداکاری می‌کنند. در ادامه این بیانیه یاد شده است هیچ طرفی حق دخالت در امور عراق و تعیین آنچه عراقی‌ها باید انجام دهند را ندارد. تیلرسون روز یکشنبه در دیدار با وزیر خارجه عربستان در ریاض با تکرار یاهه‌گویی‌هایش درباره ایران، مدعی شد: «شه‌نظامیان شیعه که با داعش می‌جنگیدند، دیگر کاری در عراق ندارند و باید به کشور خود بازگردند».

بارزانی مسؤول شکست‌هاست
 مخالفان دولت اقلیم کردستان، برکناری مسعود بارزانی را خواستار شدند. جنبش تغییر موسوم به گوران معتقد است مسعود بارزانی

ضرب‌الاجل برای اعلام کاندیداهای احزاب سیاسی چند روز گذشته به پایان رسید اما این بازه زمانی تا دپروز تمدید شده بود. احزاب اپوزیسیون کرد، روز یکشنبه از مسعود بارزانی و کوسرت رسول، معاونش خواستند برای آماده‌سازی برگزاری انتخابات در کردستان از پست‌های خود استعفا کنند و دولت نجات ملی تشکیل شود.

تقلای آمریکا برای بازگرداندن کرکوک به اربیل

هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا بامداد دوشنبه ضمن حمایت از افراد بارزانی، خواستار میانجیگری در وضعیت کرکوک شد. مک‌مستر طی بیانیه‌ای گفت آمریکا باید به نحوی در مسأله کرکوک میانجیگری کند که دوستان کرد و واشنگتن در منطقه سود ببرند. وی همچنین تأکید کرد آمریکا

باید رویکردی را در پیش بگیرد که عراق را به سمت تقویت شدن ببرد اما مانع همسو و هم‌جهت شدن آن با ایران شود. در پی برگزاری همه‌پرسی جدایی منطقه کردستان عراق، شبه‌نظامیان وابسته به مسعود بارزانی مناطق مورد مناقشه از جمله استان کرکوک در شمال عراق را تصرف و آن را بخشی از دولت جدید خود دانستند. دولت مرکزی بغداد نیز دوشنبه گذشته به نیروهای مشترک عراق دستور داد ماموریتی را برای تامین امنیت این مناطق و بازپس‌گیری آنها آغاز کنند. افزون بر اهمیت راهبردی، از منظر سیاسی و اجتماعی نیز استان کرکوک جایگاه مهمی در معادلات نفتی و ساختار اقتصادی عراق ایفا می‌کند. ۴۰ درصد از صادرات نفت عراق از این استان صورت می‌گیرد و پس از استان بصره با در اختیار داشتن حدود ۴ میلیارد بشکه نفت، بزرگ‌ترین ذخایر نفتی عراق را در اختیار دارد.

تأکید روسیه بر گفت‌وگو برای حل بحران

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز گذشته در دیدار با همتای عراقی‌اش، ابراهیم الجعفری در مسکو، تأکید کرد روسیه به تمامیت ارضی و حاکمیت عراق احترام می‌گذارد. لاوروف در ادامه گفته است تمام مسائل در عراق باید از طریق گفت‌وگو حل شود. بر اساس این گزارش، وزیر خارجه روسیه همچنین تصریح کرد «تمام گروه‌های قومی، سیاسی و مذهبی باید در این گفت‌وگوها شرکت داشته باشند». دیپلمات ارشد روسیه ادامه داد: «مایلم بر تعهد مسکو درباره احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق تأکید کنم».

شیخ نعیم قاسم: تعامل کنندگان با اسرائیل مزدورند

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی در مجتمع المجنبی(ع) تأکید کرد، هر کس با دشمن اسرائیلی تعامل داشته باشد، مزدور است. وی اظهار داشت: تعامل با اسرائیل توجیه‌ناپذیر است، زیرا اسرائیل دشمن بسوده و خواهد بود و هیچ‌گاه امکان توجیه رابطه با این دشمن وجود ندارد. شیخ نعیم قاسم همچنین تصریح کرد: خدا را سپاس که مقاومت توانست اسرائیل و تکفیری‌ها را بیرون براند و دستاوردهایی را به ثمر برساند. تمام جهان شاهد هستند اگر مقاومت نبود اسرائیل از لبنان بیرون رانده نمی‌شد و لبنان قوی و مستحکم نبود. اگر مقاومت نبود تروریسم تکفیری شکست نمی‌خورد. شیخ

می‌توان هر چیزی را محقق کرد!» ترکی فیصل در ادامه ابراز امیدواری کرد اولین سفرش به کنیسه یهودیان در نیویورک آخرین دیدار وی نباشد که در پی بیان این جمله، هالیووی شروع به کف زدن کرد. شاهزاده سعودی طی سخنانی ضمن اعلام حمایت ریاض از موضع ترامپ علیه ایران، بر لزوم به چالش کشیدن تهران تأکید کرد. بن‌فیصل گفت: ملک سلمان بعد از سخنرانی ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران، بیانیه‌ای درباره احتمال ساخت سلاح هسته‌ای توسط ایران، سیاست‌های ماجراجویانه و دخالت در امور کشورهای عربی، صادر کرد. وی با بیان اینکه باید ایران را به چالش بکشند، افزود: باید با حضور نظامی ایران در سوریه مقابله شود.

دها میلیون دلار تسلیحات اسرائیلی برای کشتار مسلمانان در میانمار

سازمان ملل: ۶۰۰ هزار روهینگیایی آواره شده‌اند

به میانمار فروخته می‌شود که این کشور آسیای شرقی با محدودیت‌های دریافت تسلیحات روبرو است. رژیم صهیونیستی بسیار محتاط است و رسماً اعطای مجوزها به شرکت‌های تسلیحاتی اسرائیل برای فروش سلاح به میانمار را علنی نمی‌کند اما سفر ۲ سال پیش رئیس نیروهای مسلح میانمار و دیدار او با مقام‌های ارتش اسرائیل تأکیدی بر همکاری میان ارتش‌های ۲ طرف است. سازمان ملل یکشنبه اعلام کرد، حدود ۶۰۰ هزار مسلمان روهینگیایی از ۲۵ اگوست از ایالت راخین میانمار گریخته‌اند تا از آزار و توهین که سازمان ملل نیز آن را پاکسازی قومی توصیف کرده است، در امان بمانند. در ادامه واکنش‌ها به این خشونت‌ها



روهینگیایی به بنگلادش پناه برده و از تجاوز سیستماتیک برده و قتل به دست ارتش میانمار پرده برداشت‌اند. تصاویری که نیروی دریایی میانمار منتشر کرده است، همچنین فاش می‌کند تسلیحاتی نصب شده روی این قایق‌ها تسلیحات کنترل از راه دور ساخت «البت سیستمز» است که اجازه شلیک مسلسل‌های سنگین یا توپ‌های ۳۰ میلیمتری را می‌دهد. این قایق‌های گشتزنی از خانه‌هایشان بیرون رانده شده‌اند. پیش‌تر میان رژیم صهیونیستی و میانمار است، به گفته منابعی در صنایع تسلیحاتی رژیم صهیونیستی، ارتش کن این قرارداد تسلیحاتی ده‌ها میلیون دلار برآورد می‌شود. تسلیحات اسرائیلی در شرایطی

چهار گوشه

جنايت وحشیانه داعش در حمص

داعش پیش از خروج از شهر القریتن سوریه ۱۱۶ غیرنظامی را در اقدامی تلافی‌جویانه به قتل رساند. ارتش سوریه و همیمنانش، شنبه موفق شدند شهرک مهم ارتباطی القریتن در استان حمص را پس بگیرد. داعش اواخر سپتامبر توانست در عملیاتی غافلگیرکننده به طور کامل وارد این شهر شود. روسیه انگشت اتهام را به سوی ائتلاف فیکتوریایی گرفت و اعلام کرد داعش از نزدیکی پایگاه نظامی التنف عازم این شهر شده بود. القریتن در حدود ۳۰۰ کیلومتری شهر دیرالزور قرار دارد.

تشديد تدابیر امنیتی در کویت

دستگاه‌های امنیتی کویت در روزهای اخیر تدابیر امنیتی را با محاسبه تهدیدهای گروه تروریستی داعش ۲ برابر کرده‌اند. روزنامه کویتی القیس به نقل از منابع آگاه نوشت تدابیر دستگاه‌های امنیتی متناسب با اقدامات پیشگیرانه‌ای است که به دنبال ضربات شدید وارد شده بر پیکره داعش در عراق و سوریه اتخاذ شده و بیم آن است داعش به گروه‌های کوچک تجزیه شده و دست به اقدامات تروریستی بزند. بنا به نوشته این روزنامه، دهها تن از شهروندان برای تحقیق در این باره احضار شده‌اند و تعدادی از آنها در بازداشت هستند.

عذرخواهی آمریکا از اندونزی

دولت واشنگتن به‌رغم آنکه پیش‌تر به طور رسمی از فرامانده نیروهای مسلح اندونزی برای سفر به آمریکا دعوت کرده بود، مانع از ورود وی به این کشور شد؛ گوت نومانتیو قرار بود شنبه برای شرکت در کنفرانس رؤسای ارتش، در واشنگتن، اندونزی را به مقصد آمریکا ترک کند اما اندکی پیش از پرواز هوابیما، اداره گمرک و حفاظت مرزی آمریکا از عدم اجازه برای پذیرفتن وی و خاک این کشور خبر داد. اندونزی در واکنش به عذرخواهی سفیر آمریکا بابت این اتفاق، گفته در انتظار توضیح قانع‌کننده‌ای در این باره است.

تهدید حالت فوق‌العاده در مصر

به دنبال اعلام افزایش شمار کشته‌های نیروهای پلیس مصر در مقابله با گروه‌های تروریستی در صقرا جزیره که منجر به کشته شدن ۱۶ فرد و سرباز و زخمی و کشته شدن ۱۵ شه‌نظامی مسلح شد، پارلمان مصر با تصمص ۱۰ روز پیش عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور این کشور مبتنی بر اعلام حالت فوق‌العاده در همه نقاط کشور به مدت ۳ ماه که از ۱۳ اکتبر آغاز شده موافقت کرد.

حماس تنش با قطر را رد کرد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) اخبار مربوط به وجود تنش و اختلاف بین این جنبش با قطر را تکذیب کرد. برخی رسانه‌ها ادعا کرده بودند یحیی السنوار، رئیس حماس در نوار غزه پنجشنبه گذشته گفته بود قطر با آشتی فلسطینی‌ها مخالف و از نزدیکی این جنبش با مصر ناخشنود است. حماس سال‌هاست روابط خوبی با قطر دارد به طوری که دفتر خالد مشعل، رئیس سابق دفتر سیاسی حماس مستقر در دوحه بود و تعدادی از رهبران حماس همچنان در این امیرنشین اقامت دارند.

پیروزی همه‌پرسی خودمختاری در ایتالیا

مردم ۲ منطقه وتنو و لومباردی که ثروتمندترین مناطق ایتالیا هستند، بیش از ۹۰ درصد به داشتن حکومت خودمختار رای مثبت داد‌ند. البته اعلام نتایج نهایی این همه‌پرسی به دلیل حمله هرک‌ها به مراکز اخذ رای، زمان بیشتری نیاز دارد. با اینکه همه‌پرسی روز یکشنبه برای دولت ایتالیا غیرالزام‌آور است اما می‌تواند به اداره‌کنندگان محلی این مناطق - که از راست‌گرایان اروپایی هستند - اهرم فشار بیشتری در مذاکرات با رم بدهد.

کار داعش در ماراوی یکسره شد

در حالی که روز گذشته سرن و مقام‌های ارتش کشور‌های عضو انجمن ملت‌های جنوب‌شرق آسیا در فیلیپین گرد آمده و وزیران دفاع دیگر کشورها از جمله آمریکا نیز به این کشور سفر کرده‌اند، مانیل از شکست و پایان محاصره ماراوی خبر داده است. عملیات بازپس‌گیری ماراوی، بزرگ‌ترین بحران امنیتی سال‌های اخیر فیلیپین توصیف می‌شود. نیروهای امنیتی فیلیپین در خردادماه عملیات مبارزه با داعش در جنوب این کشور را آغاز کردند. عملیات در درگیری‌های شدید با کارگیری جنگ‌افزارهای سنگین، خودروهای زرهی و هلی‌کوپتر برای کنترل کامل شهر ادامه داشت.